Confirmamus itaque Veneticorum fines a nemine nostrorum inquietari, invadi vel minorari debere, sed libere et absque ullo impulsu, que retro ab annis possederunt multis, deinceps possideant. Proprietates vero et predia, que habere videntur tam ipse dux quam suus patriarcha nec non episcopi, abbates et ecclesie sancte dei et reliquus populus Venetie sibi subiectus infra potestatem imperii nostri, sive in campis, sive in domibus, pratis, silvis, vineis, paludibus, salictis, sationibus, piscationibus et ceteris possessionibus, quiete possideant absque cuiusquam insultantis machinatione aut lesione sive sinistra quapiam tergiversatione, ita ut nemo contrarietatem eis inde facere presumat, nec etiam venationes aut pabulationem sine eorum licentia exerceat neque molestiam ibi residentibus inferat neque aliquam navem ipsorum Uenetorum in aliqua<sup>k</sup> nostri imperii parte periclitantem<sup>l</sup> predari seu hominibus naufragium patientibus aliquam controversiam inferre presumat. Quod qui fecerit, componat centum libras auri purissimi illis, quibus iniuriam intulit<sup>m</sup>, et res dominio<sup>n</sup> possidentium mancipientur et quiete liceat possessoribus illas tenere ac frui.

Quodsi excursus inter partes factus fuerit, ipsa persona, que in capite fuerit ad eandem malitiam faciendam, infra LX dies tradatur, et omnia, que fuerint ablata, in duplum restituantur<sup>o</sup>. Quodsi

**BB 596** <sup>c</sup> VU., corde B <sup>d</sup> VU., sapient mit Kürzungsstrich über t B <sup>e</sup> folgt nobis VU. <sup>f</sup> absit quod B <sup>g</sup> Senogall mit Kürzungsstrich durch ll B <sup>h</sup> VU., Vincet B <sup>i</sup> Caputargelenses VU. <sup>j</sup> Venecie VU. <sup>k</sup> VU., aliquam B <sup>l</sup> VU., periclitantes B <sup>m</sup> intulerit VU. <sup>n</sup> VU., domino B <sup>o</sup> VU., restituantur B

**BB 596** <sup>1</sup> DO.I. 350, DO.II. 300, DO.III. 100 <sup>2</sup> wohl DH.V. [79] von 1111 Mai 22 (Stumpf Reg. 3062) <sup>3</sup> DL.III. 97 <sup>4</sup> DFI. 695 <sup>5</sup> vgl. Vorbem.

ipsum duplum compositum non fuerit vel persona ipsa tradita non fuerit infra LX dies, ut dictum est, tunc per<sup>p</sup> unamquamque personam, que ipsam malitiam perpetraverit, componantur aurei quingenti.

Si furtum inter partes fuerit factum, in quadruplum restituatur.

Si servi aut ancille inter partes confugerint, cum omnibus rebus, quas secum detulerint, reddantur et iudex, qui ipsos fugitivos reddiderit, accipiat pro unoquoque singulos solidos auri, sic tamen, ut, si amplius requiritur, per sacramentum ydonea dominis illorum satisfactio fiat. Si vero iudex aut aliquis<sup>q</sup> ipsos fugitivos susceperit<sup>r</sup> et eos reddere cura negaverit et exinde fugerint, tunc pro unoquoque fugitivo componat auri solidos LXXV<sup>s</sup>. Quodsi dubium fuerit et denegaverit iudex vel auctor loci illius, in quo fugitivi requiruntur, tunc prebeant sacramentum XII electi, quod ibi suscepti non fuerint nec illos habeant nec in conscientia illorum sint nec aliquas res illorum secum habuerint. Si autem hoc distulerit facere, post primam et secundam contestationem presentia testium peractam<sup>t</sup> per iussionem iudicis sui liceat pignorare hominem de ipso loco, ubi causa requiritur, ita tamen, ut ipsum pignus post peractam<sup>t</sup> iustitiam per integrum reddatur.